



Stara Kuźnia, dnia 22.01.2021

Zn.spr.: Z.073.1.2021

**Szanowna Pani  
Sabina Nowosielska  
Prezydent Miasta  
Kędzierzyna-Koźła**

*Dotyczy: wyjaśnienia planów zabiegów w drzewostanach w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyna - Koźła*

*Szanowna Pani Prezydent*

W odpowiedzi na przesłane zagadnienia pismem z dnia 12.01.2021 Zn. spr.: OSR-OS.6162.1.2021.SB wyjaśniam,

Przedstawiony do publicznej wiadomości „Projekt Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Kędzierzyn na lata 2021-2030” zawiera niezbędne materiały planistyczne dotyczące okresu przyszłej działalności gospodarczej. Nadleśnictwo Kędzierzyn, jako jednostka wchodząca w skład Lasów Państwowych, dąży do pełnej transparentności działań, których jednym z elementów jest jasne, przejrzyste, sporządzenie i przedstawienie planu cięć, obowiązującego przez najbliższe dziesięciolecie. Wypracowanie zadań planistycznych poprzedzone jest szeregiem spotkań, narad i konsultacji zarówno na szczeblu lokalnym jak również na szczeblu regionalnym.

Na każdym etapie tego postępowania jednym z ważniejszych czynników opiniotwórczych jest czynnik społeczny, którego argumenty zawsze podlegają głębokiej analizie podczas spotkań Komisji Założeń Planu (KZP). Obecny, końcowy etap wyłożenia projektu Planu Urządzenia Lasu (PUL) jest odzwierciedleniem prawie 3 letniej pracy zespołu opracowującego plan. Rozumiejąc w pełni niepokój mieszkańców miasta, szczególnie osiedla Piastów, których dotyczy przyszła przebudowa sąsiadujących z osiedlem terenów leśnych, pragnę uspokoić, ciągłość i trwanie lasu w ich otoczeniu jest niezagrażone. Nadleśnictwo projektowane cięcia, które nakierowane są na wzmocnienie funkcji lasu, poprzez wymianę pokoleniową, uzyskanie wartościowego młodego pokolenia, zapewnienie bezpieczeństwa ludzi korzystającym z otwartości terenów leśnych, będzie prowadzić w możliwie najmniej inwazyjny sposób.

Z inicjatywy pracowników Lasów Państwowych pracujących nad projektem PUL, w siedzibie Nadleśnictwa Kędzierzyn, w dniu 18.01.2021. odbyło się spotkanie z Prezesem Fundacji Wiedzieć Więcej p. Kamilem Nowakiem, na którym ustalono w sposób wiążący schemat postępowania w prowadzeniu cięć

na terenach przyległych do osiedli mieszkaniowych. Nadleśnictwo Kędzierzyn, na wyznaczonych do przebudowy działkach zrębowych, zachowa 50 metrową strefę buforową od osiedli, poddając ją ograniczonej, minimalnej przebudowie, polegającej głównie na uporządkowaniu stanu sanitarnego lasu, z wyprowadzeniem przyszłościowego drugiego piętra, tak aby strefa buforowa została biologicznie wzmocniona i nie stwarzała niebezpieczeństwa dla mieszkańców osiedla, a jednocześnie stanowiła trwałą osłonę i barierę przed wpływem niekorzystnych czynników zewnętrznych.

Zaproponowano również wprowadzenie gatunków biocenotycznych i owocodajnych wzdłuż szlaków spacerowych, zamiast proponowanego przez Fundację pozostawiania pojedynczych, niebezpiecznych przestoi. Wprowadzenie gatunków biocenotycznych oprócz wzbogacenia przyrodniczego lasu, poprawy bezpieczeństwa, uatrakcyjni ekologicznie dukty leśne wykorzystywane dla rekreacji przez mieszkańców miasta.

Podjęto również decyzję o przeprowadzeniu przed wykonywaniem przebudowy drzewostanu akcji informacyjnej, mającej na celu przybliżenie zakresu wykonywanych prac i ich celowości.

Dodatkowo, nadmieniam, że Służba Leśna nadleśnictwa na bieżąco odpowiada i będzie odpowiadać na wszelkie pytania dotyczące prowadzonej przebudowy drzewostanów, podejmując odpowiednie działania mające na celu minimalizację oddziaływania wykonywanych zabiegów.

Jesteśmy również otwarci na udział w spotkaniach, sesjach, naradach, na których będziemy mogli przedstawić zarys działania, podejmowanych kroków, które zamierzamy wykonać w celu przebudowy drzewostanów osłabionych, wymiany pokoleniowej jak również działań zmierzających do wzmocnienia przyrodniczych i społecznych funkcji lasu.

Odpowiadając natomiast na drugą część pisma przedstawiam lokalizację planowanych cięć według numeracji leśnej.

Rok 2021. Osiedle Piastów oraz centrum:

1. Oddz. 60a, 1 działka zrębowa o powierzchni cięć 3,93 ha rębnią Ib z planowanym poborem miąższości 80% i pozostawieniem drzewostanu tzw. strefy buforowej od strony osiedla o szer. 50 m i kęp starodrzewu. Odnowienie zostanie wprowadzone w 2023r .
2. Oddz. 61c, 1 działka zrębowa o pow. 3,72 ha rębnią Ib z poborem miąższości 95%. Drzewostan po przejściu huraganu, częściowo przebudowany, wymagający ze względów sanitarnych dokończenia procesu przebudowy i wprowadzenia nowego pokolenia lasu.
3. Oddz. 28d o powierzchni 26,21ha - rębnią IVd na całej powierzchni w formie gniazd o powierzchni do 0,5 ha, o łącznej powierzchni 7,84ha. Przebudowa z bardzo długim okresem odnowieniowym, bardzo mało inwazyjna, cięcia prowadzone małymi fragmentami lasu.

Do roku 2030 w oddziałach bezpośrednio przyległych do osiedli zgodnie z PUL planowane są cięcia rębne rębniami zupełnymi oraz złożonymi rozłożone w czasie.

1. Działki zrębowe w oddziałach 59d oraz 1 działka w oddziale 58c,
2. Kolejne działki zrębowe w oddziałach 60a oraz 61c – cięcie uzależnione od uzyskania odnowienia.
3. Oddział 62 a, d, 61 f , 103g, rębnia VI d od 30%-50%.
4. Oddział 29 a rębnia IVd 20% – kontynuacja cięć z poprzedniego dziesięciolecia.
5. Oddział 26h rębnia III b 30% - kontynuacja cięć z poprzedniego dziesięciolecia.
6. Oddział 104j rębnia IIIa 30%
7. W oddziałach 104 p, n rębnia IIIa cięcia uprzątające - kontynuacja cięć z ubiegłego dziesięciolecia.

Oprócz prac przebudowy drzewostanów, cięć sanitarnych, wokół osiedli będą prowadzone prace z zakresu hodowli i ochrony lasu polegające na wprowadzeniu odnowienia w drzewostanach uszkodzonych przez wiatr i suszę, w których z przyczyn sanitarnych były wykonane zręby tj. w oddziałach: 25d, 103h, oraz na powierzchniach z wykonanymi cięciami planowymi w oddziale 103 A j, m, 81h.

Z poważaniem

NADLEŚNICZY  
NADLEŚNICTWA KĘDZIERZYN  
*[Podpis]*  
Pawel Jędrzejuk

W załączeniu

1. Mapy wokół osiedli centrum Kędzierzyna- Kozła arkusz -14,15,17,18,19